
Expediente N°: 2024-25-4-009263 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL ANEP 35 UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-009263 

Res. 6108/2024 

Montevideo, 26 de diciembre de 2024. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

con 24 horas semanales de labor para el año lectivo 2025 en los centros educativos 

del departamento de Canelones; 

RESULTANDO: que se convocó según los Órdenes de Prelación vigentes, 

Derechos Emergentes Modalidades A, B y C, Efectivos, Interinos Egresados, 

Suplentes Egresados, Aspirantes Egresados, Interinos No Egresados, Suplentes 

No Egresados y Aspirantes No Egresados homologados por Resoluciones 

Nros. 465/2023, 6572/2022, 5990/2022 y 5334/2023. 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus cargos y turnos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Profesores Adscriptos con 24 horas semanales de 

labor, del área B00, en carácter Interino, según el siguiente detalle, a partir de 

1°/03/2025 hasta el 28/02/2026. 

DEPARTAMENTO DE CANELONES: 

APELLIDO Y o FECHA DE 
CcL NOMBRE ESCUELA N CENTROS EDUCATIVOS TURNO NACIMIENTO 

Escuela Técnica Las Piedras 2 - Anexo 
1504202-5  ¡Gómez, Ana 2440 Sun Marcos 1 17/05/69 

Centro Educativo Asociado - Escuela N* 
1928323-9 — |Marotta, Ema 2020 204 - Progreso - Canelones 18/03/64 

1977434-3 — |Lujambio, Marfa 2701 Escuela Técnica Pando N* 2 - Canelones 2 04/03/75 

_RES 6108-24 EXP 2024-25-4-009263.pdf Folio n° 243



Expediente N°: 2024-25-4-009263 

n Fscuela Técnica de Pando - Anexo Suárez | 2641470-8 — |Giurgi, Sandra 2939 - Cassarino 5 16/01/68 

Escuela Técnica de Colonia Nicolich - 2744058-6 | Hemandcz, Rosana 2017 | Anexo Liceo Acroparque 3 06/11/69 

m Escuela Técnica Las Piedras 2 - Anexo 2787080-6 — | Rivero, Silvia 2440 San Marcos 2 03/11/73 

2799628-4 — | Vedovatto, Karina 2961 Escuela Técnica de Vista Linda 4 10/10/72 

2994747-3 - |Cabrera, Mariel 2341 |foeusia Técnica “Maestro Julfo Casmro” -| —y 2712/80 
3099124-1 — |Facal, Marcela 2961 [Escuela Técnica de Vista Linda T 30/07/69 , Centro Educativo Asociado - Escuela N| 3107525-0 — | Bastos, Silvana 2040 47 - Villa Tato - Canelones 1 01/05/82 

3229260-7 - |César, Maria 2847 |Eseuels Técnica de San Antonio - Anexo[ — 25/09/59 Santa Rosa 
35344975 _| Aristimuno, Mario 2657 Escuela Tecnica de Paso Carrasco 2503772 
3458793-1  |Esposito, Rubén 2781 g;º;;lf Técnica “Juan P. Tapié” - San| | 17/04/74 
3466216-9  |Sosa, Ximena 2461 Escuela Técnica Superior de Las Piedras 3 29/04/81 — Centro Educativo Asociado - Escuela 3480299-9 — | Troteiro, María 2010 N*128 - La Paímila - Canelones 3 14/05/71 

3559311-1 _ |Barone, Florencia 2131 Escuela Técnica de Atlántida 1 17/08/78 
- n Escuela Técnica de San Antonio - Anexo 3641596-0 — ¡Silva, Virginia 2847 Santa Rosa 4 20/12/72 

3691568-1 _ |Freitas, Yesica 2601 Escuela Técnica de Pando 2 16/12/83 
3803885-9 — |Suárez, Laura 2461 Escuela Técnica Superior de Las Piedras 5 21/09/74 3819612-4_ | Gonzúlez, Maximiliano 2137 JEscuela Técnica de Atlántida E 05/07/86 
3855401-9 — |Castillo, Luz 2201 Escuela Técnica de Solymar 5 21/04/74 3885653-0 | Méndez, Natalia 2911 [Escuela Técnica de Barros Blaneos 1 03007778 
3928197-0  [amarque, María 2146 - |Esctela Técnica de Canciones - Anexof — s 20/01/83 
39475654 — |Rodríguez, Angela 2711 Escuela Técnica “Progreso” 1 10/03/82 
3966795-4 _ ¡Mariconde, Wilma 2211 Escuela Técnica “El Pinar” 1 05/03/84 
4006204-2 — ¡Berti. Juliana 2711 Escuela Técnica “Progreso” 2 18/07/84 
4011232-8 — |Flores, Juan 2651 Escuela Técnica de Paso Carrasco E 25/10/81 
4022133-5 — |Duarte, Alexender 2711 Escuela Técnica “Progreso” i 21/08/85 
4026294-9 __ [Sofari, Natalia 2141 Escuela Técnica de Canelones 1 01/10/81 4055131-8— |Mujica, María 2461 — Escuela Técnicu Superior de Las Piedras i 16710752 
4070932-5 — |Goncálvez, Alexandre 2651 Escuela Técnica de Paso Carrasco 4 21/07/77 
4129705-2 _ |Márquez, Gabriela 2131 Escuela Técnica de Atlántida 5 21/11/82 
4180990-8 | Aguiar, Patricia 2601 Escuela Técnica de Pando 3 30/03/77 
4182660-1 _ ¡Gatto, Ana 2201 Escuela Técnica de Solymar 1 01/11/86 4188749-3 — Area, Luciana 2151 — JEscuela Técnica de Arléntida 3 05/05/84 
4302820-7 — |Camacho, Noelia 2461 Escuela Técnica Superior de Las Piedras 3 24/02/89 
4308669-9 _ |Tesoro, Leonardo 2141 Escueia Técnica de Canelones 4 15/05/79 
4312111-0_ [Muela, Margaret 2461 Escuela Técnica Superior de Las Piedras 3 06/08/82 
4329892-3 _ ¡Suárez, Maria 2601 Escuela Técnica de Pando 5 25/10/78 
4411984-7 — [Rijo, Valentina 2131 Escuela Técnica de Atlántida 1 22/11/89 44756087 _|Cottinho, Valeria 2461 |Esoucla Técnica Superior de Cas Piedas 5 01/03/01 
4484216-5 — |Meneses, José 2661 Escuela Técnica de Pando 1 17/11/87 

4500891-8 — |Perdomo, Maria 2027 Escuela Técnica de Santa Lucía - Anexo| — 13/08/82 Aguas Corrientes 
Escuela Técnica “Gral. José Gervasio 4519078-3  [Caldas, José 2851 Artigas” - Sauce 1 04/08/80 

4550667-5 — |Cúneo, Maria 2141 Escuela Técnica de Canelones 06/01/87 
" N Escuela Técnica de Atlántida - Anexo 4556679-2 — [Porratti, María 2567 Parque del Piata 7 15/04/93 

" Escuela Técnica Las Piedras 2 - Anexo 4577423-0 — | Duque, Carolina 2440 San Marcos 3 06/11/93 

4581053-9 _ |Morales, Maria 2761 Escuela Técnica San Jacinto 4 07/03/87 
45903079 _ | De La Fuente, Virginia 2461 Escuela Técnica Superior de Las Piedras 3 14/01/87 

4590572-6 — López, Cristina 2341 |eenela Técnica “Meesto Julio Castro” -| — 4 11/11/89 
- Escuela Técnica de Solymar - Anexo 4667422-3 — |Falco, Gabriela 2259 Nueva Esperanza 01/03/91 

4704720-3 _ |Narro, Matias 2601 LEscuela Técnica de Pando 4 20/04/85 

_RES 6108-24 EXP 2024-25-4-009263.pdf Folio n° 244



Expediente N°: 2024-25-4-009263 

UTU DE EDUCACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL 

TÉCNICO PROFESIONAL 

47780483 — [Balonh Agustina 2827 [Escuela Técnica de Santa Lucla T 04/08/0 
. Escuela Técnica “Gral. José Gervasio 4839259-0 - | Gulpio, Mónica ER 3 27/07/95 

4893655-2__ | Valiemte, Corina 2651 — [Escuela Técnica de Paso Carrasco 3 100307 
49152233 — Perdomo, Florencia 2651 — Escuela Técnica de Paso Carrasco El 14/03/96 4921308-8_—|Perez, Estefani 2601 ]Escuela Técnica de Pando 3 16/05/92 
49260843 Martínez, Elda 2701 — |Escuela Técnica Pando N”2 - Canglones T 22/11/50 
4968106-7 — |Cabrera. Fernando 2201 Escuela Técnica de Solymar 1 07/11/88 

4989911-3 — [Gonzólez, Hilda 2146 oee Técnica de Canclones - Anexo| —y 23/05/88 
5046765-6 | Bruno. Yamila 2141 Escuela Técnica de Canelones 2 16/05/95 

5088468-6 — |Clavijo, Pablo 2781 fi;‘;‘g‘: Técnica “Juan P. Tapié” - San| — y 20/01/05 
30506187 | Barcelo, María 2221 Escucla Técnica de Colonia Nicolich T 2870993 
3387540-8 _ |López, Luciano 2441 Escuela Técnica Las Piedras 2 4 21/09/94 

1776063-7 — [Pirent, Maria 2221 — [Escuela Técnica de Colonia Nicolich 3 2010773 
2936002-1 — [Malvarez, Rosana 2601 — |Escuela Técnica de Pando 3 230472 
3080831-9 |Cabrera, Sandra 2408 — Eacuela Técnica Las Piedras 2 - Anexo| — y 25/09/70 

3088780-8 - |Juanvelz, Karina 2781 pomela Tésnica “Juan P. Tepié” - Sen| — y 05/10/70 
3130724-7 _ |Méndez, Mary 2967 — | Escuela Técnioa de Vista Linda 3 0605772 

, Escuela Técnica de San Antonio - Anexo 
3638551-1 Galan, Maria 2847 Santa Rosa 1 19/02/74 

37977412 — |González, Andrea 2341 |cl Téonica “Maestro Julio Castio” -| — z 27/01/16 
A161919-5 — |Rios, Juan 2721 Escuela Técnica de San Antonio 4 19/09/79 

- Escuela Técnica “Gral. José Gervasio 4207321-7 - |Carrión, Rosana 2851 ra ae 1 12104166 
- Centro Educativo Asociado - Escuela N' 42756966 |Pollo, Carolina 20 C Bducative Asoclad 2 22109789 

4319675-7_lAcosta. Andrea 2917 — |Escuela Técnica de Barros Blancos 3 07/05/87 
45637278 | Couto, Vanessa 3651 [Escuela Técnica de Paso Carrasco 3 10/03/86 
45703353 |Cruz. Andrea 2221 — |Escuela Técnica de Colonía Nicolich 1 21/08/85 
4736718:6 | Viero, Cynthia 2221 — | Escuela Técnica de Colonia Nicolich 3 03/09/87 
3099124-1 — |Facal, Marcela 2961 — |Escuela Técnica de Vista Linda El 30/07/69 

n - Escuela Técnica de Colonía Nicolich - 3234497-5 - | Aristimuño, Mario 96 e Ce V Ao 1 250032 
- Centro Educativo Asociado - Escuela N* 38554019 |Castillo, Luz EE 1 210474 

Centro Educativo Asociado - Escuela N*| 43086699 | Tesoro, Leonardo 2 | rec s 2 15/05/79 

4445415-2 | Pallares, Alfredo 2341 [roagos Téenica “Maesiro Julio Castro” -| — 21/09/80 
4475608-7 — [Goliniio. Valeria 29677 Escuela Técnica de Vista Linda 3 0170391 

N Escuela Técnica de Colonía Nicolich - 33939129 [Núñez, Gina B e Ce Ao 3 16/01/76 
Contro Educativo Asociado - Escuela N? 4965329-8 — |Bares, Ana 2 [ a o 3 10/06/88 

29936541 | Garces, Micuela 2377 Bscucla Técnica de Colonia Nicolich El 250106 

2) Establecer que al momento de tomar posesión deberá presentar: Control de 

Salud, Certificado de Antecedentes Judiciales y Certificado que acredite no 

estar inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo N° 104 de la Ley N° 19.889). Tal como establece el Artículo 4* de la 

Ley N* 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

_RES 6108-24 EXP 2024-25-4-009263.pdf Folio n° 245



Expediente N°: 2024-25-4-009263 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional del 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios e inhabilitaciones judicialmente 

dispuestas para ejercer cargos públicos. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional al amparo de la Circular N* 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (SFD, FONASA y GAFI). Cumplido, pase a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos 

Básicos Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro 

y Control - Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción 

- Sección Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

/] 
Ing. Agr/ úan PEREYRA DE LEÓN 

(_Director General 

/ / 
/ / 

_RES 6108-24 EXP 2024-25-4-009263.pdf Folio n° 246


